
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO            

CNPJ:

RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839

C.E.P.:

01.612.888/0001-86

89478-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bela Vista do Toldo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2021 - PR

52/2021

52/2021

03/12/2021

Folha:  1/2

O Prefeito Municipal ALFREDO CEZAR DREHER, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente o Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio/ Presidente da Comissão de Licitação e Membros, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALGOR METALURGICA LTDA     (2872)

4 Encanteirador Hidráulico Largura de corte (m) 0,90, Largura de
canteiro (m) 0,70, Largura total da máquina (m) 1,25,
Comprimento da máquina (m) 1,50, Número de flanges 3, Número
de enxadas 18, Peso (kg) 400, Rotação das enxadas 231, Rotação
da TDP (rpm) 540.

UN 1,00  0,0000 19.500,00    19.500,00

Total do Fornecedor: 19.500,00

CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (2870)

3 Carreta tanque pipa, para água e esterco líquido ano de
Fabricação 2021, com o mínimo de especificações: Capacidade
5.000 litros, de arrasto conjugada chassi mais tanque, bomba
centrifuga/lobular de 3º, tracionada e acionada pela tomada de
força do trator, abastecimento superior de 6º, revestimento
anticorrosivo de epóxi e agitador hidráulico, abertura traseira para
inspeção e limpeza interna, mangote de sucção de 4 m e bico
reto, aro 16º, com eixo de 04 rodas e pneus novos.

UN 1,00  0,0000 40.831,00    40.831,00

Total do Fornecedor: 40.831,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

52/2021

33/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

16/12/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Bela Vista do Toldo,   16   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Municipal 



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO            

CNPJ:

RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839

C.E.P.:

01.612.888/0001-86

89478-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bela Vista do Toldo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2021 - PR

52/2021

52/2021

03/12/2021

Folha:  2/2

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI - EP     (2277)

1 Semeadeira/Adubadeira Modelos GIRO 600, Capacidade da
caçamba (L) 600, Largura (cm) 125, Comprimento (cm) 130, Altura
(cm) 137, Peso vazio (kg) 80, Acoplamento CAT-I / CAT-II,
Rotação TDP (RPM) 540, Potência requerida A partir de 35,
Sistema de distribuição Monodisco, Regulagem de vazão De 4 a
2000 kg por hectare.

UN 1,00  0,0000 4.449,00    4.449,00

Total do Fornecedor: 4.449,00

Total Geral: 64.780,00

Bela Vista do Toldo,   16   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Municipal 


		2021-12-16T09:33:10-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972


		2021-12-16T09:33:43-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972




